République Démocratique du Congo *

Demande a’Extension adu delal en

52 Flaye, novembre 2021




I Progres realisé depuis la precedente demande *
Province | Territoire | Surface | Surface | Surface Surface Nbre Mines | Nbre autres restes | Nbre zones
annulée | réduite | nettoyée totale AP détruites explosifs de nettoyées
(m2) (m?2) (m?2) nettoyée guerre

Maniema

Tshopo

Ubundu
TOTAL

Lubutu -
13.310
13.310

2.477
2.137
4.614

10.562
16.428
26.990

13.039
18.565
31.604

La zone de Wanyarukula

(Ubundu/Tshopo) a
sous estimée de 7.675 m?
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Enquete et

Défis restants 31 zones = 92.830,7m? Déminage des

27 1CD=57.413,8 m? Territoires d’ARU
478D = 35.416,9 m* (Ituri) et DUNGU
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@ Defis restants (suite)
e | povnce | temore | iongiude | iciiuie

B tturi
P tturi
I tturi
B tturi
P Kasai
B Maniema
Maniema
I Nord Kivu
B2 Nord Kivu
M Nord Kivu
IEEM Nord Kivu
IEFH Nord Kivu
IEN Nord Kivu
'8 Nord Kivu
I Nord Kivu

Nord Ubangi
N Nord Ubangi
KA Nord Ubangi
P Nord Ubangi

PN sud Kivu
P73 sud Kivu
IFEN Tanganyika
IPZH Tanganyika
P Tanganyika
I3 Tanganyika
Tshopo
Tshopo
PN Tshopo
BEIM Tshopo
=M Tshuapa

Aru
Aru

Djugu
Aru
Tshikapa
Lubutu
Lubutu
Beni

Beni

Beni

Beni

Beni

Beni

Beni

Beni
Mobayi Mbongo
Mobayi Mbongo
Yakoma
Yakoma
Fizi
Shabunda
Moba
Moba
Kalemie
Kabalo
Ubundu
Ubundu
Ubundu
Ubundu
lkela

30:51:5.11
30:51:5.11
30:30:69.9
30:48:22.5
20:47:31.6
26:44:22.4
25:44:22.4
29:58:8.5
29:58:5.3
29:58:3.1
29:58:6.1
29:58:8.5
29:58:1.1
29:57:32.5
29:56:33.4
21:39:54.2
21:39:35.8
21:40:1.7
21:42:4.5
29:11:28.9
27:20:24.1
29:42:34.9
29:44:47
29:11:30
26:58:53.8
25:32:27.9
25:48:58.6
25:40:25.8
025:56:04.1
23:25:4.32

2:51:59.76
2:51:59.76
1:46:86.7
3:35:46.9
-6:25:22.5
-0:50:13.2
-0:50:13.2
0:34:30.6
0:35:55.3
0:35:54.8
0:34:48.9
0:34:8.1
0:33:56.6
0:34:59.7
0:35:57.3
4:9:27.4
4:11:39.9
4:10:3.2
4:10:7.4
-4:25:26.4
2:41:13.8
-7:14:57.3
-7:14:49.8
-5:52:39.8
-6:19:45.6
0:27:57.5
0:31:24.5
0:28:51.4
00:33:32.8
-1:1:44.51

Superficie
ZCD/(m?
435
315
5000
350
700
2793
1959
2855
456
1860
1250
4425
1140
220
50

132
718,8
4568
125
800
1450
3200
14688
1900
4200
1320
57 413,8

Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus
Inconnus

1998
1998
1998
1998
1975
1996
1996
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
2000

Type et qté | Période Pose des | Date prévu d’achévement
ZSD (m?2 MAP Mines

Avril 2023

Avril 2023

Avril 2023

Avril 2023
Décembre 2022
Mars 2023

Mars 2023
Février2024
Février2024
Février2024
Février2024
Février2024
Février2024
Février2024
Février2024

Juin 2025

Juin 2025

Juin 2025

Juin 2025
Décembre 2022
Décembre 2022
Mai 2023

Mai 2023

Mai 2023

Mai 2023

Mai 2023

Mai 2023

Aout 2025

Aout 2025
Décembre 2022




Il Circonstances empéchant Pachévement

Recrudescence des conflits armeés;
Prolifération des Groupes armés;

Apparition mouvement terroriste ADF-MTN
(Etat islamique en Afrique Centrale).

2. Manque de financement

~ R \_‘ >
- Pays vaste (2.345.400 Km?) | &
= Europe occidentale; gl

- Inaccessibilité;
3. Nature complexe du pays - Végétation danse;
- Mavuvais état des
infrastructures routieres;
- Variation spontanée du

climat (Inondations, etc)

6. Réduction du nombre des Opérateurs de déminage




v

Peériode de
prolongation
et
justification

B. Justification

42 MOIS : du 1¢juillet 2022 au 31 décembre 2025

v Rechercher les moyens financiers;

v Nettoyer les 31 zones restantes avec 92.830,7 m?;

v Enquéter et nettoyer les Territoires d’ARU et DUNGU;

v S’adapter a I'évolution de la situation sécuritaire;

v S’adapter aux variations climatiques et a la végétation ;

v Renforcer les capacités nationales sur la connaissance et le
traitement des EEl;

v S’adapter a I'évolution de I'épidémie d’Ebola et la Pandémie
de la COVID-19 dans les zones opérationnelles.



\Y4
Activiteées a
realiser

= Déminage de 31 zones;

A. Efforts Quantitatifs . Enque’r.e iechnlq.ue et Demlnag.e des Terr.l’rc.)lres d’ARU et DUNGU;
= Education aux Risques des Engins Explosifs;

= Taches ponctuelles sur les EEI.

= Révision du Plan stratégique National de LAM;

= Révision des Normes Nationales Congolaises ;

= Renforcement des capacités nationales sur les EEl comme
nouvelle donne du programme;

= Formation du personnel de gestion de I'information sur le
nouveau logiciel IMSMA;

A. Efforts Qualitatifs



\"A

Province | Province Province Province Province Province Province Province | Province | Nbre total | Superficie
ITURI KASAI MANIEMA | NORD-KIVU | NORD-UBANGI | SUD-KIVU | TANGANYIKA [ TSHOPO | TSHUAPA Zones totale/m?

2022

2023

2024

2025

Nbre zone
Superficie/m?
Nbre zone
Superficie/m?
Nbre zone
Superficie/m?

Nbre zone

Superficie/m?

04
35.416,9
TOTAL GENERAL

04
6.943

02
17.888

41.516,9




@ Défis et exigences en matiére de
Cooperation et Assistance

Principaux défis :

Priorités en matiere de coopération et assistance :

» Financement attendu
- 1.696.945, 15 USD = Déminage
- 568.270 USD = Enquéte et déminage Territoires d’ARU et DUNGU;
- 1.060.000 USD = Education aux Risques des EE;
- 327.728, 51 USD = Coordination.
> Renforcement des capacités;
» Equipement.
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